



Do natychmiastowej publikacji: 15.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR KATHY HOCHUL OGŁASZA NOWE WYTYCZNE W CELU
ROZSZERZENIA DOSTĘPU DO TANICH KONT BANKOWYCH W RAMACH
OBCHODÓW NARODOWEGO MIESIĄCA WIEDZY FINANSOWEJ**

*Departament Usług Finansowych wydaje nowe wytyczne dla banków
podlegających regulacjom stanu Nowy Jork, aby zwiększyć dostępność tanich
usług bankowych*

*Banki podlegające regulacjom stanowym mogą teraz oferować rachunki z
certyfikatem programu „Bank On”, aby spełnić wymagania dotyczące przystępnej
bankowości*

*Dostęp do tanich kont ma fundamentalne znaczenie dla zdrowia finansowego,
więc mieszkańcy stanu Nowy Jork o niskich dochodach mają przystępne,
ubezpieczone przez FDIC możliwości bankowe, które pozwalają chronić i
pomnażać ciężko zarobione oszczędności*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nowe wytyczne mające na celu rozszerzenie dostępu do tanich kont bankowych dla mieszkańców stanu Nowy Jork w ramach obchodów Narodowego Miesiąca Wiedzy Finansowej. Nowe wytyczne Departamentu Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) banki podlegające regulacjom stanowym do oferowania kont certyfikowanych w ramach programu „Bank On” w celu spełnienia stanowych wymogów dotyczących przystępnej bankowości. Konta „Bank On” nie zawierają opłat za przekroczenie salda rachunku i mają kluczowe znaczenie dla zachęcenia osób, które nie mają dostępu do usług finansowych, do skorzystania z usług oferowanych przez sektor bankowy. Reformy te mają kluczowe znaczenie dla ułatwienia mieszkańcom stanu Nowy Jork o niskich dochodach dostępu do przystępnych cenowo, ubezpieczonych przez agencję Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC) usług bankowych, które pozwalają chronić i powiększać ciężko zarobione oszczędności. Działania te opierają się na programie integracji finansowej gubernator, który obejmuje walkę z długami i niespodziewanymi rachunkami, pomoc rodzinom i absolwentom w spłacie kredytów studenckich, surowe wymogi w zakresie ochrony konsumentów i przejrzystości produktów finansowych oraz inne podjęte ostatnio działania mające na celu pomoc mieszkańcom stanu Nowy Jork w uzyskaniu bezpieczeństwa finansowego.

„Wiedza finansowa jest niezbędną umiejętnością życiową dla dobrego samopoczucia finansowego każdego człowieka, dlatego administracja stanu Nowy Jork nadal podejmuje odważne kroki, aby zwiększyć dostęp do przystępnych cenowo usług bankowych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Pandemia COVID-19 pokazała, jak ważne dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork jest bezpieczeństwo finansowe, a dostęp do tanich usług bankowych jest kluczowy dla zarządzania i zabezpieczania potrzeb finansowych. Te nowe konta pomogą ciężko pracującym osobom, które nie mają dostępu do usług finansowych, uzyskać możliwość skorzystania z przystępnych i dostępnych możliwości bankowych, których potrzebują, a także stanowią istotny krok w kierunku zapewnienia wszystkim bardziej integracyjnej gospodarki”.

Dyrektor Departamentu Usług Finansowych, Adrienne A. Harris, powiedziała:

„Możliwość posiadania konta bankowego jest podstawą zdrowia finansowego. Dzięki kontom „Bank On” i rachunkom podstawowym typu „Basic Banking” więcej mieszkańców stanu Nowy Jork może uzyskać dostęp do bezpiecznych, przystępnych cenowo usług bankowych, które eliminują szereg opłat, w tym opłaty za przekroczenie salda, za brak aktywności i niskie saldo.”

Według badania przeprowadzonego przez [FDIC](#) szacuje się, że w 2019 r. około 7,1 mln amerykańskich gospodarstw domowych było „nieubankowionych”, co oznacza, że nikt w tym gospodarstwie domowym nie posiadał konta czekowego lub oszczędnościowego w banku lub unii kredytowej. Konsumenci ze środowisk o niskich i średnich dochodach są często obciążani opłatami za prowadzenie konta bankowego w przypadku przekroczenia stanu konta, zejścia poniżej progu salda lub nieregularnego korzystania z konta. Zgodnie z obowiązującym prawem instytucje bankowe są zobowiązane do oferowania tańszych usług bankowych albo w ramach rachunków podstawowych typu „Basic Banking”, albo w ramach alternatywy, która jest równie korzystna dla konsumentów. Konta te nie posiadają uciążliwych opłat i mają na celu rozszerzenie dostępu do rachunków bankowych wśród społeczności o niskich i średnich dochodach.

Uczynienie z kont „Bank On” alternatywy dla istniejącej oferty rachunków podstawowych typu „Basic Banking” jest ważnym krokiem w kierunku zwiększenia dostępu do usług finansowych i poprawy znajomości zagadnień finansowych w całym stanie. Konta „Bank On” są rozpoznawalne w całym kraju i są szeroko dostępne. Przystępne cenowo konta bankowe, takie jak „Bank On”, które nie zawierają opłat za przekroczenie salda, aktywację konta, zamknięcie, uśpienie, brak aktywności i niskie saldo, mają kluczowe znaczenie dla przyciągnięcia do systemu bankowego osób, które do tej pory nie miały dostępu do usług finansowych. Program „Bank On” zainspirował mln konsumentów w całym kraju do otwarcia nowych kont bankowych, a ta akcja pomoże zwiększyć dostępność tych kont w całym stanie Nowy Jork.

Senator stanu, James Sanders Jr., powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul i Departamentu Usług Finansowych Stanu Nowy Jork za umożliwienie otwierania kont w ramach programu Bank On i Basic Bank. Jako przewodniczący senackiej Komisji ds. Banków (Senate Committee on Banks) wiem, że stan Nowy Jork ma ogromne zapotrzebowanie na przystępne i dostępne usługi bankowe. Działania

podjęte przez gubernator i DFS są niezbędne do zwiększenia dostępności usług finansowych dla wszystkich”.

Członkini Zgromadzenia, Patricia Fahy, powiedziała: „Zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza w naszych społecznościach pozbawionych praw obywatelskich i znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, nie ma dostępu do usług finansowych. Z zadowoleniem przyjmuję nowe wytyczne wydane przez gubernator Hochul i Departament Usług Finansowych Stanu Nowy Jork, mające na celu rozszerzenie dostępu mieszkańców stanu Nowy Jork do tanich kont bankowych. Konieczne jest zapewnienie dostępu do usług finansowych i bankowych wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork, a nie tylko niektórym z nich. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul i Departamentu Usług Finansowych za ich nieustające przywództwo w tej sprawie”.

Członek Zgromadzenia, Khaleel Anderson, powiedział: „Jako przewodniczący Podkomisji ds. banków w społecznościach z ograniczonym dostępem do usług (Subcommittee on Banks in Underserved Communities), doceniam gubernator Hochul i dyrektor Harris za uruchomienie Bank On, nowej inicjatywy, która rozszerzy dostęp do tanich kont i pomoże podnieść poziom usług na rzecz społeczności, które nie mają dostępu do bankowości. Tutaj, w południowo-wschodnim Queens, czarne i brązowe rodziny z dzielnic takich jak Arverne i Rosedale żyją na pustyni bankowej, gdzie zniknięcie tradycyjnych instytucji bankowych zagroziło zdrowiu finansowemu i możliwościom ekonomicznym. Jako ustawodawca stanowy przyjąłem ważne ustawy, które wspierają społeczności o niskich dochodach i pomagają zapewnić środki właścicielom małych firm, w tym naszym firmom prowadzonym przez mniejszości i kobiety (Minority and Women Owned Business Enterprises, MWBE), w walce o przywrócenie realnego dostępu do kredytów, kapitału i pożyczek. Zobowiązuję się do współpracy z gubernator i Departamentem Usług Finansowych w celu zapewnienia rodzinom z klasy robotniczej dostępu do przystępnych cenowo, ubezpieczonych przez FDIC kont bankowych, które chronią i powiększają ich ciężko zarobione oszczędności dla przyszłych pokoleń”.

Prezes i dyrektor Cities for Financial Empowerment Fund, Jonathan Mintz, powiedział: „Bank On jest bardzo zadowolony ze współpracy z gubernator Hochul i Departamentem Usług Finansowych Stanu Nowy Jork w celu zwiększenia dostępu mieszkańców stanu Nowy Jork do bezpiecznych, przystępnych cenowo i w pełni funkcjonalnych kont bankowych. Dzisiejsza inicjatywa gubernator sprawi, że instytucje finansowe zarejestrowane w stanie Nowy Jork będą mogły jeszcze łatwiej i atrakcyjniej dołączyć do ponad 200 innych banków i unii kredytowych w całym kraju, które posiadają konta certyfikowane, a także udostępnić mieszkańcom to podstawowe narzędzie promujące stabilność finansową i rozwój”.

Przeprowadzone w 2020 r. przez Federal Reserve Bank of St. Louis badania wykazały, że 80% konsumentów otwierających rachunki w Bank On to osoby, które nie korzystały wcześniej z bankowości, a prawie 60% z nich otwierało je w dzielnicach zamieszkałych głównie przez mniejszości. Dzisiejsze [wytyczne regulacyjne](#) rozszerzają dostępność uznanych w całym kraju kont Bank On, zezwalając działającym w stanie

Nowy Jork instytucjom bankowym na oferowanie tych rachunków jako alternatywy dla istniejących podstawowych rachunków typu „Basic Banking”. W przypadku kont „Bank On” [standardem](#) jest to, że obowiązują dla nich niskie lub zerowe opłaty, oraz nie ma opłat za przekroczenie dostępnego salda rachunku.

Kopię wytycznych dla kont „Bank On” można znaleźć na [stronie internetowej DFS](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)